

**Отчет
о результатах деятельности государственного (муниципального) учреждения и об использовании
закрепленного за ним государственного (муниципального) имущества**

на 1 января 20 25 г.

Учреждение Государственное бюджетное учреждение социального обслуживания Краснодарского края
 Тип учреждения "Мостовский комплексный центр социального обслуживания населения"
 (казачье — «01», бюджетное — «02», автономное — «03») 02
 Орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя министерство труда и социального развития Краснодарского края
 Публично-правовое образование Краснодарский край
 Периодичность: годовая

Дата по Сводному реестру ИНН КПП по БК по ОКМО

КОДЫ
01.01.2025
03220297
2342014225
234201001
830
03000000

Раздел 1. Результаты деятельности

1. Сведения о поступлениях и выплатах учреждения
2. Сведения об оказываемых услугах, выполняемых работах сверх установленного государственного (муниципального) задания, а также выпускаемой продукции
3. Сведения о кредиторской задолженности и обязательствах учреждения
4. Сведения о задолженности по ущербу, недостачам, хищениям денежных средств и материальных ценностей
5. Сведения о численности сотрудников и оплате труда

Раздел 2. Использование имущества, закрепленного за учреждением

1. Сведения о недвижимом имуществе, за исключением земельных участков, закрепленном на праве оперативного управления
2. Сведения о земельных участках, предоставленных на праве постоянного (бессрочного) пользования
3. Сведения о недвижимом имуществе, используемом по договору аренды
4. Сведения об особо ценном движимом имуществе (за исключением транспортных средств)
5. Сведения о расходах на содержание особо ценного движимого имущества
6. Сведения о транспортных средствах
7. Сведения о неиспользуемых транспортных средствах, находящихся в оперативном управлении учреждения
8. Сведения о расходах на содержание транспортных средств

Раздел 3. Эффективность деятельности

- 1.
- 2.

Руководитель
(уполномоченное лицо)
Учреждения

Директор
(подпись)

Е.В. Коломейцев
(расшифровка подписи)

Исполнитель

Начальник отдела, главный бухгалтер
ГКУ КК "Мостовская ЦБ УСО"
(подпись)

Н.А. Занудина (86192) 54738
(телефон)

« 10 » января 20 25 г.



Сведения о поступлениях и выплатах учреждения

на 1 января 2025 г.

КОДЫ	Дата
01.01.2025	ИНН
2342014225	КПП
234201001	Глава по БК
830	по ОКМО
03000000	по ОКЕИ
383	

Государственное бюджетное учреждение социального обслуживания Краснодарского края
"Московский комплексный центр социального обслуживания населения"

Учреждение
Орган, осуществляющий функции
и полномочия учредителя
Публично-правовое образование
Периодичность: годовая
Единица измерения: руб.

Министерство труда и социального развития Краснодарского края
Краснодарский край

Раздел 1. Сведения о поступлениях учреждения

Наименование показателя	Код строки	Сумма поступлений		Изменение, %	Доля в общей сумме поступлений, %
		за 2024 год (за отчетный финансовый год)	за 2023 год (за год, предшествующий отчетному)		
1	2	3	4	5	6
Субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания	0100	298 711 600,00	254 775 200,00	17,25	94,60
Субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного задания из бюджета Федерального фонда обязательного медицинского страхования	0200				
Субсидии на иные цели	0300	1 599 572,75	3 996 469,00	-59,98	0,51
Субсидии на осуществление капитальных вложений	0400				
Гранты в форме субсидий, всего	0500				
в том числе:					
гранты в форме субсидий из федерального бюджета	0501				
гранты в форме субсидий из бюджетов субъектов Российской Федерации и местных бюджетов	0502				
Гранты, предоставляемые юридическими и физическими лицами (за исключением грантов в форме субсидий, предоставляемых из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации)	0600				
из них:					
гранты, предоставляемые юридическими лицами (операторами), источником финансового обеспечения которых являются субсидии и имуществомные взносы, полученные из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации	0610				
Пожертвования и иные безвозмездные перечисления от физических и юридических лиц, в том числе иностранных организаций	0700	350 000,00	300 000,00	16,67	0,11
Доходы от приносящей доход деятельности, компенсаций затрат (за исключением доходов от собственности), всего	0800	15 011 162,67	14 872 086,44	0,94	4,75
в том числе:					
доходы в виде платы за оказание услуг (выполнение работ) в рамках установленного государственного задания	0801	13 596 170,98	13 535 863,16	0,45	4,31
доходы от оказания услуг, выполнения работ, реализации готовой продукции сверх установленного государственного задания по видам деятельности, отнесенным в соответствии с учредительными документами к основным	0802	1 414 591,69	1 336 223,28	5,89	0,45
доходы от платы за пользование служебными жилыми помещениями и общежитиями, включающей плату за пользование и плату за содержание жилого помещения	0803				
доходы от оказания услуг в рамках обязательного медицинского страхования	0804				
доходы от оказания медицинских услуг, предоставляемых женщинам в период беременности, женщинам и новорожденным в период родов и в послеродовой период	0805				
возмещение расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества, находящегося в оперативном управлении учреждения	0806				
прочие доходы от оказания услуг, выполнения работ, компенсации затрат учреждения, включая возмещение расходов по решению судов (возмещение судебных издержек)	0807				

Наименование показателя	Код строки	Сумма поступлений		Изменение, %	Доля в общей сумме поступлений, %
		за 2024 год (за отчетный финансовый год)	за 2023 год (за год, предшествующий отчетному)		
1	2	3	4	5	6
Доходы от собственности, всего	0900				
доходы в виде аренды либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного (муниципального) имущества	0901				
доходы от распоряжения правами на результаты интеллектуальной деятельности и средствами индивидуализации	0902				
проценты по депозитам учреждения в кредитных организациях	0903				
проценты по остаткам средств на счетах учреждения в кредитных организациях	0904				
проценты, полученные от предоставления займов	0905				
проценты по иным финансовым инструментам	0906				
доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) капиталах хозяйственных товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим учреждению	0907				
прочие доходы от использования имущества, находящегося в оперативном управлении учреждения	0908				
Поступления доходов от штрафов, пеней, неустоек, возмещения ущерба	1000				
Поступления доходов от выбытия нефинансовых активов	1100	86 498,00			
Поступления доходов от выбытия финансовых активов	1200				
Иные поступления, всего	1300				
из них:					
возврат денежных обеспечений	1301				
возврат денежных средств с депозитных счетов	1302				
Итого	9000	315 758 833,42	273 943 755,44	х	100 %

Раздел 2. Сведения о выплатах учреждения

[illegible]

Наименование показателя	Код строки	Сумма выплат за отчетный период, всего	Доля в общей сумме выплат, %	в том числе по источникам финансового обеспечения обязательств по выплатам														из них:			
				за счет средств субсидий на выполнение государственного задания	доля в общей сумме выплат, отраженных в графе 3, %	за счет средств субсидий на иные цели	доля в общей сумме выплат, отраженных в графе 3, %	за счет средств гранта в форме субсидии					ОМС	доля в общей сумме выплат, отраженных в графе 3, %	за счет средств от продажи акций, доходов деятельности, всего	доля в общей сумме выплат, отраженных в графе 3, %	за счет средств, полученных от оказания услуг, выполнения работ, реализации продукции	доля в общей сумме выплат, отраженных в графе 3, %	из них:		
								в том числе:													
								из федерального бюджета	доля в общей сумме выплат, отраженных в графе 3, %	доля в общей сумме выплат, отраженных в графе 3, %	из бюджетов субъектов Российской Федерации	доля в общей сумме выплат, отраженных в графе 3, %									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20		
Приобретение финансовых активов, всего:	0800																				
из них:																					
приобретение ценных бумаг, кроме акций и иных форм участия в капитале	0801																				
приобретение акций и иных форм участия в капитале	0802																				
Иные выплаты, всего	0900																				
из них:																					
перечисление денежных обязательств	0901																				
перечисление денежных средств на депозитные счета	0902																				
Итого	9000	312 059 350,82	100 %	298 111 480,18		1 343 841,39								12 604 029,25	16	17	18	19	20		

Руководитель
(уполномоченное лицо) Учреждения

Директор
(подпись)

Начальник отдела, главный бухгалтер
ГКУ КК "Мостовская ЦБ УСО"

Исполнитель

« 12 » сентября 2008 г.

Е.В. Коломойцев
(подпись)

Н.А. Занудина (86192) 54738
(телефон)



Сведения об оказываемых услугах, выполняемых работах
сверх установленного государственного (муниципального) задания, а также выпускаемой продукции

КОДЫ
01.01.2025
032020297
2342014225
234201001
830
030000000

Дата
по Сводному реестру
ИНН

КПП
глава по БК
по ОКНМО

на 1 января 2025 г.

Государственное бюджетное учреждение социального обслуживания Краснодарского края
"Мостовский комплексный центр социального обслуживания населения"

Учреждение
Орган, осуществляющий функции
и полномочия Учреждения
Публично-правовое образование
Периодичность: годовая

Министерство труда и социального развития Краснодарского края
Краснодарский край

Раздел 1. Сведения об услугах, оказываемых сверх установленного государственного (муниципального) задания

Наименование оказываемых услуг	Код по ОКВЭД	Код строки	Объем оказанных услуг			Доход от оказания услуг, руб.	Цена (тариф)	Справочно: реквизиты акта, которым установлена цена (тариф)	номер
			единица измерения	всего					
				наименование	код по ОКЕИ				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
устройство бетонного подстилающего слоя толщиной до 100 мм		1000	1 кв.м	055	1	145,00	145,00	ГБУ СО КК "Мостовский КЦСОН"	464
		2000	1 мин	355	830	11 412,50	13,75		
разборка деревянных сооружений		3000	1 кв.м	055	4	924,00	231,00		
		4000	1 куб.м	113	16	6 688,50	418,00		
ремонт металлической изгороди (натягивание металлической сетки)		5000	1 пот.м	018	88	8 800,00	100,00		
		6000	1 шт.	796	20	4 020,00	201,00		
ремонт металлической изгороди (бетонирование столбиков)		7000	1 кв.м	055	379	12 507,00	33,00		
		8000	1 кв.м	055	3 094	173 728,03	56,15		
подготовка поверхности стен, потолков перед покраской (побелкой) или оклеиванием стен обоями		9000	1 кв.м	055	2 403	165 772,50	69,00		
		10000	1 кв.м	055	1 054,0	81 158,00	77,00		
побелка или покраска потолков		11000	1 кв.м	055	489	48 900,00	100,00		
		12000	1 кв.м	055	106,0	1 166,00	11,00		
подготовка к покраске окон и дверных рам		13000	1 пот.м	018	52	572,00	11,00		
		14000	1 пот.м	018	362	11 929,50	33,00		
покраска окон и дверных рам		15000	1 кв.м	055	346	11 418,00	33,00		
		16000	1 пот.м	018	446	14 495,00	32,50		
покраска труб масляными, эмальевыми красками		17000	1 кв.м	055	357	46 701,50	131,00		
		18000	1 кв.м	055	199	7 860,50	39,50		
ремонт полов, деревянных отражающих		19000	1 пот.м	018	6	1 374,00	229,00		
		20000	1 пот.м	018	2	91,40	45,70		
восстановление откосов оконных проемов, дверей		21000	1 кв.м	055	59	396,64	6,70		
		22000	1 кв.м	055	25	2 659,10	105,50		
шпатель, шпатель, шпатель		23000	1 пот.м	018	491	2 109,40	4,30		
		24000	1 кв.м	055	258,0	8 514,00	33,00		
наружная покраска деревянных, металлических ограждений		25000	1 шт.	796	5	385,00	77,00		
		26000	1 шт.	796	2	220,00	110,00		
ремонт замка, задвижки		27000	1 шт.	796	6	363,00	60,50		
		28000	1 услуга	018	380,5	1 198,59	3,15		
ремонт сантехнического оборудования		29000	1 пот.м	355	215	946,00	4,40		
		30000	1 мин	055	42,0	4 830,00	115,00		
установка оконных рам, дверей		31000	1 кв.м	018	100	1 205,10	12,10		
		32000	1 пот.м	018	10	231,50	23,15		
ремонт желобов		33000	1 кв.м	113	56,1	45 400,50	810,00		
		34000	1 куб.м	355	80	176,00	2,20		
перенос сыпучих материалов (земли, щебня, песка) на расстояние до 20 м		35000	1 мин	059	254,9	28 593,82	88,00		
		36000	0,01 га						

котла огорода вручную (до 2 соток)	37000	0,01 га	059	583,9	115 612,38	198,00	
посадка зеленых насаждений (до 2 соток)	38000	1 кв.м	055	155,0	255,75	1,65	
посадка картофеля	39000	0,01 га	059	165	25 080,00	152,00	
полив огорода вручную (до 100 л ведром до 7 л.)	40000	1 ведро		123	1 094,70	8,90	
полив огорода шлангом	41000	1 кв.м	055	1 869	7 382,55	3,95	
прополка огорода, окучивание (до 2 соток)	42000	1 кв.м	055	13 946	14 503,32	1,04	
удаление сорняков вручную	43000	1 мин	355	8 255	11 557,00	1,40	
поиск травы ручной косой (до 2 соток)	44000	0,01 га	059	86	6 708,00	78,00	
поиск травы лезвийной косилкой	45000	0,01 га	059	2 733,2	267 589,30	88,00	
обрезка сухих веток деревьев, кустарников (высотой до 2 метров)	46000	1 дерево		1 260	99 540,00	79,00	
перенос веток вручную	47000	1 мин	355	4 287	4 715,70	1,10	
обрезка вишневого, фруктовых деревьев	48000	1 дерево		466	25 630,00	55,00	
сбор овощей, фруктов с переносом урожая на расстояние (до 20 м весом до 7 кг)	49000	1 кг	166	1 555	4 663,50	3,00	
сбор ягод с переносом урожая на расстояние (до 20 м весом до 7 кг)	50000	1 кг	166	291	4 801,50	16,50	
посадка саженцев	51000	1 шт.	796	1 045	63 222,50	60,50	
побелка деревьев	52000	1 кв.м	055	4 77,0	16 219,02	34,00	
посадка овощных культур (рассада), посев семян	53000	1 кв.м	055	2 610,0	2 531,70	0,97	
котка корнеплодов вручную	54000	1 кв.м	055	3 617	7 161,66	1,98	
очистка корнеплодов от ботвы	55000	1 мин	355	95	104,50	1,10	
перенос зерна вручную (ведром до 7 кг)	56000	1 ведро		782	17 204,00	22,00	
обработка садовых растений от болезней и вредителей (высотой до 2 м)	57000	1 дерево		209	8 046,50	38,50	
обработка картофеля от колорадского жука	58000	1 кв.м	055	174	655,98	3,77	
уборка урожая кукурузы вручную	59000	1 кв.м	055	700	11 200,00	16,00	
рушка кукурузы вручную	60000	1 кг	166	3 496	69 920,00	20,00	
вынос мусора после уборки территории, прилегающей к домовладению	61000	1 мин	355	17 331	95 320,50	5,50	
уборка прилегающей к домовладению территории (до 50 кв.м.)	62000	1 кв.м	055	22 164,5	48 761,90	2,20	
уборка снега (до 100 кв.м)	63000	1 мин	355	4 635	10 891,50	2,35	
утепление узла водопровода (водопроводной колонны) на зимний период в колоде	64000	1 услуга		35	3 850,00	110,00	
утепление узла водопровода (водопроводной колонны) на зимний период снаружи	65000	1 услуга		7	399,00	57,00	
уход за территорией в местах захоронения родственников	66000	1 услуга		34	3 400,00	100,00	
подготовка продуктов питания к приготвлению (включая мытье посуды)	67000	1 мин	355	10	19,80	1,98	
помощь в приготвлении горячего блюда (включая мытье посуды)	68000	1 мин	355	2 265	4 484,70	1,98	
мытье посуды	69000	1 мин	355	11	6,05	0,55	
разогрев горячих блюд	70000	1 мин	355	1	0,55	0,55	
консервирование овощей, фруктов	71000	1 мин	355	2 470	5 187,00	2,10	
переборка овощей и закладка их на зиму	72000	1 мин	355	639	984,06	1,54	
помощь в приготвлении кондитерских изделий	73000	1 мин	355	470	723,80	1,54	
обработка тушек кур (опиление, разделывание)	74000	1 шт.	796	327	17 985,00	55,00	
обработка тушек утки (опиление, разделывание)	75000	1 шт.	796	199	14 228,50	71,50	
обработка тушек гуся (опиление, разделывание)	76000	1 шт.	796	217	19 096,00	88,00	
влажная уборка жилых помещений (в пределах общины)	77000	1 кв.м	055	73	481,80	6,60	
сухая уборка жилых помещений	78000	1 кв.м	055	113	335,00	3,00	
мытье, очистка.	79000						
раковины	79001	1 шт.	796	239	3 417,70	14,30	
ванны	79002	1 шт.	796	346	15 224,00	44,00	
унитазы	79003	1 шт.	796	131	5 043,50	38,50	
газовый плиту	79004	1 шт.	796	791	26 103,00	33,00	
микроволновой печи	79005	1 шт.	796	147	3 234,00	22,00	
холодильника (внутри и снаружи)	79006	1 шт.	796	1 065	58 575,00	55,00	

оконных стекол с внутренней стороны с протиркой подоконников, оконных переплетов	79007	1 кв. м	055	5 857	128 854,00	22,00		
кафели	79008	1 кв.м	055	12 377	517 375,32	41,80		
стен, потолков	79009	1 кв.м	055	5 240	144 348,23	27,55		
дверей	79010	1 кв.м	055	1 604	19 408,40	12,10		
кухонной мебели по секциям	79011	1 секция		520	10 868,00	20,90		
засоров раковины	79012	1 услуга		201	20 301,00	101,00		
засоров ванны	79013	1 услуга		84	8 484,00	101,00		
засоров унитаза	79014	1 услуга		112	15 904,00	142,00		
батарей престои	79015	1 кв.м	055	1 659	67 189,50	40,50		
батарей радиатор	79016	1 кв.м	055	5 551,5	632 871,00	114,00		
зеркал, стекол в мебели	79017	1 кв.м	055	625	18 593,75	29,75		
душевой кабины	79018	1 шт.	796	716	82 340,00	115,00		
пальи с мебели	79019	1 кв.м	055	50	330,00	6,60		
чистка пылесоса	79020	1 шт.	796	33	491,70	14,90		
влажная уборка нежилых помещений	80000	1 кв.м	055	298,0	1 966,80	6,60		
влажная уборка лестничной клетки	81000	1 кв.м	055	966	11 688,60	12,10		
влажная уборка балконов	82000	1 кв.м	055	129,0	1 419,00	11,00		
чистка и уборка подсобных помещений	83000	1 кв.м	055	641	7 736,10	12,10		
наведение порядка в школу (пятигном, посулном, для документов)	84000	1 шт.	796	538	35 508,00	66,00		
сухая чистка ковров, ковровых изделий	85000	1 кв.м	055	729	7 217,10	9,90		
влажная чистка ковров, ковровых изделий	86000	1 кв.м	055	4 974	136 790,50	27,50		
вывоз мусора ведром	87000	1 ведро		327	5 722,50	17,50		
перенос бытовой техники, мебели на расстояние (до 10 м весом до 20 кг)	88000	20 кг	166	2 145	3 153,15	29,40		
снятие (подешивание) штор	89000	1 пот.м	018	18 020	594 646,80	53,00		
полив комнатных цветов	90000	1 шт.	796	461	2 166,70	4,70		
доставка воды	91000	1 ведро		165	2 310,00	14,00		
стирка белья на дому у клиента стиральной машинной активаторного типа	92000	1 кг	166	1 456	66 966,80	46,00		
стирка штор	93000	1 кв.м	055	1 900	21 844,25	11,50		
рушии стирка белья	94000	1 кг	166	11 373	1 501 170,00	132,00		
глажение белья на дому у получателя услуг до 2 кг сухого	95000	1 кг	166	676	29 000,40	42,90		
разглаживание белья	96000	1 кг	166	979	4 305,40	4,40		
глажение штор	97000	1 кв.м	055	1 192	10 486,96	8,80		
приобретение и доставка продуктов питания, промышленных товаров, медикаментов весом до 7 кг	98000	1 млн	355	240	446,40	1,86		
оказание содействия в оплате жилья, коммунальных услуг за счет средств получателей социальных услуг в пределах района проживания	99000	1 млн	355	270	415,80	1,54		
оказание содействия в оформлении документов в коммунальных и иных службах	100000	1 млн	355	20	31,80	1,59		
оказание содействия в оформлении документов для получения мер социальной поддержки	101000	1 млн	355	25	41,00	1,64		
сбор и отправка посылки (не более 7кг)	102000	1 услуга		20	1 670,00	83,50		
конка дров	103000	1 куб.м	113	1 571,5	421 193,43	268,02		
укладка дров	104000	1 куб.м	113	1 121	123 724,76	110,37		
механическая распиловка дров	105000	1 куб.м	113	288,4	65 826,78	97,74		
перенос угля в места хранения (ведром до 7 кг)	106000	1 ведро		20	280,00	14,00		
перенос дров	107000	1 куб.м	113	1 687,5	266 050,36	157,65		
перенос угля дров в места хранения (тачкой)	108000	1 тачка		523	5 733,00	11,00		
подготовка печи к топке	109000	1 кит	355	10	22,00	2,20		
подгузна-ригузма дров с (на) грузовой транспорт	110000	1 куб.м	113	1,8	965,65	551,80		
простая женская или мужская стрижка волос	111000	1 услуга		1 753	192 830,00	110,00		
несложная обработка ногтей без пилотки на руках, ногах	112000	1 услуга		16	704,00	44,00		
сушка волос феном	113000	1 услуга		22	1 804,00	82,00		

окраска волос препаратом получателя услуг	114000	1 услуга	36	5 940,00	165,00				
укладка волос при помощи электроприборов	115000	1 услуга	1	246,00	246,00				
укладка волос с применением бигуди	116000	1 услуга	1	207,00	207,00				
стрижка женская "Модельная"	117000	1 услуга	62	11 594,00	187,00				
мытье головы	118000	1 услуга	15	561,00	37,40				
подобрать длину волос	119000	1 услуга	2	87,00	49,60				
стрижка бороды	120000	1 услуга	1	33,00	33,00				
услуги легвого автомобиля	121000	1 мин	355	11 460,03	1,76				
перевозка людей с ограниченными возможностями (колясочников) специально оборудованным транспортом	122000	1 мин	355	5 953,33	1,59				
подшив брюк	123000	1 услуга	339	94 920,00	280,00				
подшив прямой юбки	124000	1 услуга	314	87 920,00	280,00				
подшив рубки-клет	125000	1 услуга	25	6 475,00	259,00				
подшив штюр	126000	1 пог м	018	4 642,00	22,00				
восстановление одной петли	127000	1 услуга	84	3 607,80	42,95				
приглашение путешиги	128000	1 услуга	125	2 337,50	18,70				
штотпка простоя	129000	1 услуга	7	300,30	42,90				
замена резинки	130000	1 услуга	95	4 921,00	51,80				
замена молнии	131000	1 услуга	229	52 899,00	231,00				
чтение книг, журналов, газет, писем, аннотаций, инструкций	132000	1 мин	355	13,65	1,05				
сопровождение вне дома, прогулка с получателем услуг до 60 минут	133000	1 мин	355	5 126,00	2,20				
топка в ванной под душем	134000	1 мин	355	4 622,20	2,20				
смена постельного белья	135000	1 услуга	48	2 059,20	42,90				
смена нательного белья	136000	1 услуга	23	986,70	42,90				
обтирание (обмывание)	137000	1 мин	355	2 290,20	3,30				
вынос судна	138000	1 услуга	4	79,20	19,80				
смена памперсов	139000	1 услуга	2	100,00	50,00				
перенос получателя социальных услуг на носилках (с массой тела не более 30 кг на 1 работника (муж.))	140000	1 мин	355	462,00	11,00				
Итого		х	х	7 333 368,05			х	х	х

Раздел 2. Сведения о работах, выполняемых сверх установленного государственного (муниципального) задания

Наименование выполняемых работ	Код по ОКВЭД	Код строки	Объем выполненных работ			Доход от выполнения работ, руб.	Цена (тариф)	Справочно: реквизиты акта, которым установлена цена (тариф)			
			единица измерения	наименование	код по ОКЕИ			всего	кем издан (ФОИВ, учреждение)	дата	номер
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
		1000									
		2000									
Итого		9000	х	х	0			х	х	х	

Раздел 3. Сведения о производимой продукции

Наименование производимой продукции	Код по ОКВЭД	Код строки	Объем произведенной продукции		Доход от реализации продукции, руб.	Цена (тариф)	Справочно: реквизиты акта, которым установлена цена (тариф)			
			единица измерения	наименование			код по ОКЕИ	всего	кем издан (ФОИВ, учреждение)	дата
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		1000								
		2000								
Итого		9000	х	х	0			х	х	х

Руководитель (уполномоченное лицо) Учреждения _____
 Исполнитель В. В. Мещеряков 20.08.2019 г.
 Заместитель директора по социальной работе _____
 Директор _____

Е.В. Коломейцев
 (подпись)
 (86192)54674
 (телефон)



Сведения о доходах учреждения в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) капиталах хозяйственных товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим учреждению¹

на 1 января 20 25 г.

КОДЫ
01.01.2025
032020297
2342014225
234201001
830
03000000

Дата
по Сводному реестру
ИНН
КПП
глава по БК
по ОКМО

Государственное бюджетное учреждение социального обслуживания Краснодарского края
"Мостовский комплексный центр социального обслуживания населения"

Учреждение
Орган, осуществляющий функции
и полномочия учредителя
Публично-правовое образование
Периодичность: годовая

министерство труда и социального развития Краснодарского края
Краснодарский край

Организация (предприятие)					Код строки	Сумма вложений в уставный капитал	Доля в уставном капитале, %	Вид вложений ²	Задолженность перед учредителями по перечислению части прибыли (дивидендов) на начало года	Доходы, подлежащие получению за отчетный период		Задолженность перед учредителями по перечислению части прибыли (дивидендов) на конец отчетного периода
наименование	ИНН	код по ОКПО	дата создания	основной вид деятельности						начислено, руб.	поступило, руб.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
					1000							
					2000							
Итого					9000	0	x	x				

Руководитель
(уполномоченное лицо)
Учреждения

Директор
(подпись)

Е.В. Коломеев
(подпись)

Начальник отдела, главный бухгалтер
ГКУ КК "Мостовская ЦБ УСО"

Н.А. Занудина
(подпись)

(86192) 54738
(телефон)

Исполнитель
« 18 » сентября 2025 г.



¹ Сведения формируются в случаях, если в соответствии с законодательством Российской Федерации установлено возмещение стоимости участия в товариществах и обществах.
² Указывается вид вложений «1» — денежные средства, «2» — имущество, «3» — право пользования имуществом, «4» — акции.

Сведения о кредиторской задолженности и обязательствах учреждения

Учреждение	КОДЫ
Орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя	01.01.2025
Публично-правовое образование	03220297
Периодичность годовая	2342014225
Единица измерения: руб.	234201001
	830
	03000000
	383

на 1 января 20 25 г.

Государственное бюджетное учреждение социального обслуживания Краснодарского края

Учреждение
Орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя
Публично-правовое образование
Периодичность: годовая
Единица измерения: руб.

"Мостовский комплексный центр социального обслуживания населения"

министерство труда и социального развития Краснодарского края

Краснодарский край

Наименование показателя	Код строки	Объем кредиторской задолженности на начало года		Объем кредиторской задолженности на конец отчетного периода											Объем отложенных обязательств учреждения			
		всего	из нее срок оплаты наступил в отчетном финансовом году	из нее срок оплаты наступил в:								всего	по оплате труда	в том числе:		иные		
				1 квартал, всего	из нее: в январе	2 квартал	3 квартал	4 квартал	в очередном финансовом году и плановом периоде	по претензиям, требующим документального подтверждения	по исполненным расчетам							
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16			
По выплате заработной платы	1000										9 486 507,68	9 486 507,68						
По выплате стипендий, пособий, пенсий	2000																	
По перечислению в бюджет, всего	3000	380 358,34		255 731,36	255 731,36	255 731,36					2 865 304,75	2 865 304,75						
в том числе:																		
по перечислению удержанного налога на доходы физических лиц	3100																	
по оплате страховых взносов на обязательное социальное страхование	3200																	
по оплате налогов, сборов, за исключением страховых взносов на обязательное социальное страхование	3300											2 865 304,75						
по возврату в бюджет средств субсидий (грантов в форме субсидий)	3400	380 358,34		255 731,36	255 731,36	255 731,36												
из них:																		
в связи с невыполнением государственного задания	3410																	
в связи с несоответствием результатов предоставления субсидий (грантов в форме субсидий)	3420																	
в связи с невыполнением условий соглашений, в том числе по софинансированию расходов	3430																	
По оплате товаров, работ, услуг, всего	4000			160 494,15	160 494,15	160 494,15					6 152 593,20			6 152 593,20				
из них:																		
по публичным договорам	4100																	
По оплате прочих расходов, всего	5000																	
из них:																		
по выплатам, связанным с причинением вреда гражданам	5100																	
Итого	9000	380 358,34	x	x	416 225,51	416 225,51					18 504 405,63	12 351 812,43		6 152 593,20				

Руководитель
(уполномоченное лицо) Учреждения

Директор
(подпись)

Начальник отдела, главный бухгалтер

ГКУ КК "Мостовская ПБ УО"

Е.В. Коломейцев
(расшифровка подписи)

Занудина (86192) 54738
(телефон)



Исполнитель
«12» января 20 25 г.

Сведения о просроченной кредиторской задолженности

на 1 января 2025 г.

КОДЫ	01.01.2025
Дата	03220297
по Сводному реестру	2342014225
ИНН	234201001
КПП	830
глава по БК	03.0000000
по ОКТМО	

Государственное бюджетное учреждение социального обслуживания Краснодарского края
"Мостовский комплексный центр социального обслуживания населения"

министерство труда и социального развития Краснодарского края
Краснодарский край

Учреждение
Орган, осуществляющий функции
и полномочия учредителя
Публично-правовое образование
Периодичность: годовая

Наименование показателя	Код строки	Объем просроченной кредиторской задолженности на начало года		Предельно допустимые значения просроченной кредиторской задолженности ³		Объем просроченной кредиторской задолженности на конец отчетного периода						Изменение кредиторской задолженности ⁶		Причина образования	Меры, принятые по погашению просроченной кредиторской задолженности	
		всего	из них по исполненным листам	в абсолютных величинах ⁴	в процентах ⁵	срок, дней	всего	из них по исполненным листам	в том числе по срокам			сумма, руб.	в процентах			
									менее 30 дней просрочки	от 30 до 90 дней просрочки	от 90 до 180 дней просрочки					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
По выплате заработной платы	1000					60										
По выплате стипендий, пособий, пенсий	2000					90										
По перечислению в бюджет, всего	3000															
в том числе:																
по перечислению удержанного налога на доходы физических лиц	3100															
по оплате страховых взносов на обязательное социальное страхование	3200															
по оплате налогов, сборов, за исключением страховых взносов на обязательное социальное страхование	3300															
по возврату в бюджет средств субсидий (грантов в форме субсидий)	3400															
из них:																
в связи с невыполнением государственного (муниципального) задания	3410															
в связи с несопоставлением результатов предоставления субсидий (грантов в форме субсидий)	3420															
в связи с невыполнением условий соглашения, в том числе по финансированию расходов	3430															
по оплате товаров, работ, услуг, всего	4000					90										
из них:																
по публичным договорам	4100															
по оплате прочих расходов, всего	5000					90										
из них:																
по выплатам, связанным с причинением вреда гражданам	5100															
Итого	9000	0	x				x									

Руководитель
(уполномоченное лицо) Учреждения

Исполнитель
« 18 » января 2025 г.

Начальник отдела, главный бухгалтер
ГКУ КК "Мостовская ЦБ УСО"

Н.А. Золутина
(подпись)
(фамилия, инициалы)

Е.В. Колотейкин
(подпись)
(фамилия, инициалы)
(86192) 54738
(телефон)



¹ Указывается предельно допустимые значения, установленные органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя.
² Указывается в случае, если значения просроченной кредиторской задолженности установлены органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя.
³ Указывается в случае, если значения просроченной кредиторской задолженности установлены органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя.
⁴ Указывается общая сумма удержания или уменьшения кредиторской задолженности.

Сведения о задолженности по ущербу, недостачам, хищениям денежных средств и материальных ценностей

на 1 января 2025 г.

КОДЫ	01.01.2025
Дата	0320297
по Сводному регистру	2342014225
ИНН	234201001
КПП	830
глава по БК	03000000
по ОКТМО	

Государственное бюджетное учреждение социального обслуживания Краснодарского края
"Мостовский комплексный центр социального обслуживания населения"

Учреждение
Орган, осуществляющий функции
и полномочия учредителя
Публично-правовое образование
Периодичность: годовая

министерство труда и социального развития Краснодарского края
Краснодарский край

Наименование показателя	Код строки	Остаток задолженности по возмещению ущерба на начало года		Выявлено недостач, хищений, нанесения ущерба				Возмещено недостач, хищений, нанесения ущерба					Списано		Остаток задолженности по возмещению ущерба на конец отчетного периода	
		всего	из него не взысканы в службе судебных приставов	всего	в том числе:		всего	из них взыскано с виновных лиц	страховыми организациями	всего	из них в связи с прекращением взыскания по исполненным судебным приставам	всего	из него не взысканы в службе судебных приставов			
					виновные лица установлены	виновные лица не установлены										
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15		
Недостачи, хищение денежных средств, всего	0100															
в том числе:																
в связи с хищением (грабежом)	0110															
из них:																
возбуждено уголовное дело (находится в следственных органах)	0111															
в связи с выявлением при обработке наличных денег денежных знаков, имеющих признаки подделки	0120						X		X	X						
в связи с банкротством кредитной организации	0130															
Ущерб имуществу (за исключением денежных средств)	0200															
в том числе:																
в связи с недостачами, включая хищения (кражи)	0210															
из них:																
возбуждено уголовное дело (находится в следственных органах)	0211															
в связи с нарушением правил хранения	0220															
в связи с нанесением ущерба техническому состоянию объекта	0230															
В связи с нарушением условий договоров (контрактов)	0300	1 860,83		6 821,96	6 821,96		4 135,81	4 135,81					4 546,98			
в том числе:																
в связи с нарушением сроков (начислено пеня, штрафов, неустойки)	0310															
в связи с невыполнением условий о возврате предоплаты (аванса)	0320	1 860,83		6 821,96	6 821,96		4 135,81	4 135,81					4 546,98			
Итого	9000	1 860,83		6 821,96	6 821,96		4 135,81	4 135,81					4 546,98			

Руководитель
(уполномоченное лицо) Учреждения

Директор
(подпись)
Начальник отдела, главный бухгалтер
ГКУ КС "Мостовская ЦБ УС"

Исполнитель

« 12 » декабря 2025 г.

(подпись)

Н.А. Замудина
(фамилия, имя, отчество)

Е.В. Коломенцев
(фамилия, имя, отчество)

(86192) 54738
(телефон)



Сведения о численности сотрудников и оплате труда

на 1 января 20 25 г.

КОДЫ	Дата
01.01.2025	по Сводному реестру
032020297	ИНН
2342014225	КПП
234201001	глава по БК
830	по ОКТМО
030000000	

государственное бюджетное учреждение социального обслуживания Краснодарского края
"Мостовский комплексный центр социального обслуживания населения"

Учреждение
Орган, осуществляющий функции
и полномочия учредителя
Публично-правовое образование
Периодичность: годовая

министерство труда и социального развития Краснодарского края
Краснодарский край

Раздел 1. Сведения о численности сотрудников

Группы персонала (категория персонала)	Код строки	Штатная численность на начало года				Средняя численность сотрудников за отчетный период				По договорам гражданско-правового характера ⁶				Штатная численность на конец отчетного периода			
		установлено штатным расписанием		в том числе:		всего		в том числе:		в том числе:		установлено штатным расписанием		в том числе:		установлено штатным расписанием	
		всего	из нее по основным видам деятельности	замещено	вакантных должностей	всего	из нее по основным видам деятельности	по внутреннему совместительству ¹⁰	по внутреннему совместительству ¹⁰	сотрудники учреждения ¹⁰	физические лица, не являющиеся сотрудниками учреждения ¹¹	всего	из нее по основным видам деятельности	замещено	вакантных должностей	всего	из нее по основным видам деятельности
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
Основной персонал, всего ¹²	1000	363,25	363,25	354,5	8,75	346,5	346,3			0,2			363	337	26		
из них: ¹³	1100																
специалисты по социальной работе		34	34	34		33,2	33,2						34	34	33	1	
социальные работники		328	328	320	8	312,6	312,6						328	328	303	25	
юристы/консультанты		1	1	0,5	0,5	0,7	0,5			0,2			1	1	1		
медицинские сестры		0,25	0,25		0,25												
Вспомогательный персонал, всего ¹⁴	2000	37	37	31	6	28,8	28,8	1			4		37	37	26	11	
из них: ¹⁵	2100																
водитель автомобиля		20	20	15	5	12,3	12,3	0,5					20	20	10	10	
Административно-управленческий персонал, всего ¹⁵	3000	10,5	10,5	9,5	1	9,1	9,1						11	11	9	2	
из них: ¹³	3100																
директор		1	1	1		1	1						1	1	1		
заместитель директора		2	2	2		2	2						2	2	2		
другие специалисты		7,5	7,5	6,5	1	6,1	6,1						8	8	6	2	
Итого	9000	410,75	410,75	395	15,75	384,4	384,2	1	0,2		4		411	411	372	39	

⁷ При расчете показателя не учитываются численность сотрудников учреждения, работающих по внутреннему совместительству (по совместительству должностей).

⁸ Учитываются численность сотрудников учреждения, работающих по внутреннему совместительству (по совместительству должностей). При расчете общей численности сотрудников учреждения показателем не учитываются.

⁹ Учитываются численность физических лиц, работающих по гражданско-правовому договору (на основании договора гражданско-правового характера). Детализация численности по группам персонала указывается в соответствии с предметом договора, а за исключением от характера работ, для выполнения которых привлекаются сотрудники.

¹⁰ Учитываются численность физических лиц, выполняющих трудовую функцию (на основании договора трудового характера), выполняющих трудовую функцию (на основании договора трудового характера), выполняющих трудовую функцию (на основании договора трудового характера).

¹¹ Учитываются численность физических лиц, выполняющих трудовую функцию (на основании договора трудового характера), выполняющих трудовую функцию (на основании договора трудового характера), выполняющих трудовую функцию (на основании договора трудового характера).

¹² Учитываются численность работников учреждения, непосредственно выполняющих трудовую функцию (на основании договора трудового характера), выполняющих трудовую функцию (на основании договора трудового характера), выполняющих трудовую функцию (на основании договора трудового характера).

¹³ Детализация показателя по группам (категориям) персонала (вспомогательный персонал, основной персонал, специалисты).

¹⁴ Учитываются численность работников учреждения, выполняющих трудовую функцию (на основании договора трудового характера), выполняющих трудовую функцию (на основании договора трудового характера), выполняющих трудовую функцию (на основании договора трудового характера).

¹⁵ Учитываются численность работников учреждения, выполняющих трудовую функцию (на основании договора трудового характера), выполняющих трудовую функцию (на основании договора трудового характера), выполняющих трудовую функцию (на основании договора трудового характера).

Раздел 2. Сведения об оплате труда

Группы персонала	Код строки	Фонд начисленной оплаты труда сотрудников за отчетный период, руб.										Начислено по договорам гражданско-правового характера, руб. ¹⁶	Аналитическое распределение оплаты труда сотрудников по источникам финансового обеспечения, руб. ¹⁷							
		в том числе:						по внешнему совместительству				сотрудникам учреждения	физическим лицам, не являющимся сотрудниками учреждения	по основному месту работы			за счет средств субсидии на иные цели	за счет средств субсидии на иные цели	за счет средств от приносящей деятельности	за счет средств от приносящей деятельности
		по основному месту работы		в том числе на условиях:				по внутреннему совместительству (заменившему должностей)		по внешнему совместительству		сотрудникам учреждения	физическим лицам, не являющимся сотрудниками учреждения	за счет средств субсидии на иные цели		за счет средств субсидии на иные цели	за счет средств от приносящей деятельности	за счет средств от приносящей деятельности	за счет средств от приносящей деятельности	за счет средств от приносящей деятельности
		всего		полного рабочего времени		неполного рабочего времени		по внутреннему совместительству (заменившему должностей)		по внешнему совместительству		сотрудникам учреждения	физическим лицам, не являющимся сотрудниками учреждения	за счет средств субсидии на иные цели		за счет средств субсидии на иные цели	за счет средств от приносящей деятельности	за счет средств от приносящей деятельности	за счет средств от приносящей деятельности	за счет средств от приносящей деятельности
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21
I	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21
Основной персонал, всего ²⁰	1000	211 999 012,57	211 938 963,01	211 938 963,01			60 049,56			210 238 264,56	589 698,99				1 110 999,46					
из них: ¹³	1100																			
специалист по социальной работе		20 318 400,71	20 318 400,71	20 318 400,71						20 133 857,74	182 248,70				2 294,27					
социальный работник		191 311 201,76	191 311 201,76	191 311 201,76						189 832 157,03	407 450,29				1 071 594,44					
юридический персонал, всего ²¹	2000	369 410,10	309 360,54	309 360,54			60 049,56			272 249,79					37 110,75					
из них: ¹³	2100	11 295 496,44	10 951 406,58	10 951 406,58			344 089,86			10 000 456,77					950 949,81					
водитель автомобиля																				
Административно-управленческий персонал, всего ²²	3000	5 074 792,47	4 887 007,70	4 887 007,70		187 784,77				4 343 035,61					543 972,09					
из них: ¹³	3100									6 641 056,20	31 601,01				992 116,05					
директор		1 169 395,85	1 169 395,85	1 169 395,85						989 137,55					180 258,30					
заместитель директора		2 111 533,32	2 111 533,32	2 111 533,32						1 780 161,04	31 601,01				299 771,27					
другие специалисты		4 383 844,09	4 383 844,09	4 383 844,09						3 871 757,61					512 086,48					
Итого	9000	230 959 282,27	230 555 142,85	230 555 142,85		344 089,86	60 049,56		248 538,71	226 879 777,53	621 300,00				3 054 065,32					

¹⁶ Указывается сумма, начисленная по договорам гражданско-правового характера, заключенным с лицами, привлекаемыми для оказания услуг (выполнения работ). Детализация начисленного вознаграждения по группам персонала указывается в соответствии с предметом договора, а значимости от характера работ, для выполнения которых производится оплата.

¹⁷ Показатели аналитического распределения оплаты труда сотрудников по источникам финансового обеспечения формируются в случае если требования о детализации установлено органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя.

¹⁸ Указывается сумма начисленной оплаты труда работникам учреждения, осуществляющим услуги (выполняющим работы) в рамках программ обязательного медицинского страхования.

¹⁹ Указывается сумма начисленной оплаты труда работникам учреждения, осуществляющим услуги (выполняющим работы) в рамках оказания помощи в рамках оказания помощи.

²⁰ Указывается сумма начисленной оплаты труда работникам учреждения, осуществляющим услуги (выполняющим работы), направленные на достижение определенных целей деятельности этого учреждения.

²¹ Указывается сумма начисленной оплаты труда работникам учреждения, создающим условия для оказания услуг (выполнения работ, предоставления услуг) деятельности этого учреждения, включая обслуживание зданий и оборудования.

²² Указывается сумма начисленной оплаты труда работникам учреждения, занятым управлением (организацией) оказания услуг (выполнением работ), а также работникам учреждения, выполняющим административные функции, необходимые для обеспечения деятельности учреждения.

Группы персонала	Код строки	Аналитическое распределение оплаты труда сотрудников по источникам финансового обеспечения, руб. ¹⁷										
		по внутреннему совместительству (совмещению должностей)					по внешнему совместительству					
		за счет средств субсидии на выполнение госзадания (муниципального)	за счет средств субсидии на иные цели	за счет средств субсидии в форме субсидии	за счет средств субсидии на иные цели	за счет средств субсидии на выполнение госзадания (муниципального)	за счет средств от приносящей деятельности	ОМС	за счет средств гранта в том числе:			ОМС
									из федерального бюджета	из бюджетов субъектов Российской Федерации и местных бюджетов	из бюджетов субъектов Российской Федерации и местных бюджетов	
Основной персонал, всего	2	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27
из них: ¹⁸	1000							52 949,06				
1100												
социальный работник												
Вспомогательный персонал, всего	2000	284 781,31					59308,55	52 949,06				
из них: ¹⁸	2100	154 979,19					32805,58					
водитель автомобиля												
Административно-управленческий персонал, всего	3000											
из них: ¹⁸	3100											
Итого	9000	284 781,31					59308,55	52 949,06				7100,50

Группы персонала	Код строки	Аналитическое распределение оплаты труда сотрудников по источникам финансового обеспечения, руб. ¹⁷										
		по договорам гражданско-правового характера с сотрудниками учреждения					по договорам гражданско-правового характера с физическими лицами, не являющимися сотрудниками учреждения					
		за счет средств субсидии на выполнение госзадания (муниципального)	за счет средств субсидии на иные цели	за счет средств субсидии в форме субсидии	за счет средств субсидии на выполнение госзадания (муниципального)	за счет средств от приносящей деятельности	ОМС	за счет средств гранта в том числе:	за счет средств гранта в форме субсидии	за счет средств гранта в том числе:	ОМС	за счет средств от приносящей деятельности
								из федерального бюджета	из бюджетов субъектов Российской Федерации и местных бюджетов	из бюджетов субъектов Российской Федерации и местных бюджетов		
Основной персонал, всего	2	29	30	31	32	33	34	35	36	37	38	39
из них: ¹⁸	1000											
1100												
социальный работник												
Вспомогательный персонал, всего	2000								248 538,71			
из них: ¹⁸	2100											
Административно-управленческий персонал, всего	3000											
из них: ¹⁸	3100											
Итого	9000								248 538,71			40

Руководитель
(уполномоченное лицо) Учреждения

Ведущий специалист, экономист
ГКУ КК "Мостовская ЦБ УСО"

Исполнитель

«12» ноября 20 2025 г.

Е.В. Колосовцев
(подпись)

(86192) 54738
(телефон)

(подпись)

Ю.А. Геращенко
(подпись)



Сведения о счетах учреждения, открытых в кредитных организациях

на 1 января 2025 г.

КОДЫ	Дата
01.01.2025	по Сводному регистру
03220297	ИНН
2342014225	КПП
234201001	глава по БК
830	по ОКМО
03000000	

Государственное бюджетное учреждение социального обслуживания Краснодарского края
"Мостовский комплексный центр социального обслуживания населения"

Учреждение
Орган, осуществляющий функции
и полномочия учредителя
Публично-правовое образование
Периодичность: годовая

министерство труда и социального развития Краснодарского края
Краснодарский край

Номер счета в кредитной организации	Вид счета ²³	Реквизиты акта, в соответствии с которым открыт счет			Остаток средств на счете на начало года ²⁴	Остаток средств на счете на конец отчетного периода ²⁴
		вид акта	дата	номер		
1	2	3	4	5	6	7
Счета в кредитных организациях в валюте Российской Федерации	x	x	x	x	x	x
Счета в кредитных организациях в иностранной валюте	x	x	x	x	x	x
Всего	x	x	x	x	x	x
Итого	x	x	x	x	x	x

Руководитель
(уполномоченное лицо)
Учреждения

Директор
(подпись)
Начальник отдела, главный бухгалтер
ГКУ КК "Мостовская ЦЕ УСО"

Исполнитель
«12» января 2025 г.

Е.В. Коломеев
(подпись)

(86192) 54738
(телефон)



²³ Вид банковского счета, открытого в кредитной организации (например, номинальный счет, счет эскроу, публичный депозитный счет).
²⁴ Показатели счетов в иностранной валюте указываются в рублях эквивалента.

Сведения о недвижимом имуществе, за исключением земельных участков, закрепленном на праве оперативного управления

на 1 января 20 25 г.

КОДЫ	01.01.2025
Дата по Сводному реестру	03.22.0297
ИНН	2342014225
КПП	234201001
глава во БК по ОКТМО	830
	03.0000000

государственное бюджетное учреждение социального обслуживания Краснодарского края
"Мостовский комплексный центр социального обслуживания населения"
министерство труда и социального развития Краснодарского края
Краснодарский край

Учреждение
Орган, осуществляющий функции
и полномочия учредителя
Публично-правовое образование
Периодичность: годовая

Наименование объекта	Адрес	Квартальный номер	Код по ОКТМО	Уникальный код объекта ²⁴	Год постройки	Единица измерения		Код строки	Используется учреждением				Передано во временное пользование сторонних организаций (индивидуальным предпринимателям)			
						наименование	код по ОКЕИ		всего	в том числе:			всего	на основании договоров аренды	на основании договоров без оформления права пользования (с почасовой оплатой)	
										для осуществления основной деятельности в рамках государственного (муниципального) задания	за плату сверх государственного (муниципального) задания	для иных целей				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Площадные объекты ²⁵ , всего в том числе:	х	х	х		х	х	х	1000	772,5	772,5						
Нежилые помещения первого этажа №1-8, 14-17	Краснодарский край, р-н Мостовский, пгт. Мостовской, ул. Комарова, д.35, кв 1-8, 14-17	23.20.0109002.36	03633151		1973	м ²	055	1001	348,1	348,1						
Нежилые помещения № 1-11 подвала	Краснодарский край, р-н Мостовский, пгт. Мостовской, ул. Комарова, д.35, пом 1-11	23.20.0109002.38	03633151		1973	м ²	055	1002	209,8	209,8						
Гараж	Краснодарский край, р-н Мостовский, пгт. Мостовское, пгт. Мостовской, ул. Комарова, д.35	23.20.0109002.35	03633151		1976	м ²	055	1003	134,1	134,1						
Нежилое здание	Россия, Краснодарский край, мостовский район, пгт. Мостовской, ул. Комарова, дом № 38 б	23.20.0904001.383	03633151		2007	м ²	055	1004	80,5	80,5						
Линейные объекты ²⁶ , всего в том числе:	х	х	х		х	х	х	2000								
Резервуары, емкости, иные водопольные объекты, всего	х	х	х		х	м	006	2001								
в том числе:																
Свалки, иные полигонные объекты, всего	х	х	х		х	м ³	113	3001								
в том числе:																
Другие объекты, включая топливные, всего	х	х	х		х	х	х	4000								
в том числе:						м	006	4001								
Итого						шт.	796	5001	х	х	х	х	х	х	х	х

Наименование объекта	Код строки	Не используются					всего	коммунальные услуги				услуги по содержанию имущества				налог на имущество			
		из них:						из них:				из них:				из них:			
		всего	проводятся капитальный ремонт и/или реконструкция	в связи с аварийным состоянием		всего		возмещается по неиспользуемому имуществу ^{24,2}	из них:	по неиспользуемому имуществу ^{24,3}	всего	возмещается по неиспользуемому имуществу ^{24,2}	из них:	по неиспользуемому имуществу ^{24,3}	всего	возмещается по неиспользуемому имуществу ^{24,2}	из них:	по неиспользуемому имуществу ^{24,3}	
				требуется ремонт	ожидаются списания														всего
1	9	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31				
Площадные объекты; ²³ всего	1000					623 454,05	574 972,49			11 581,56			36 900,00						
в том числе:																			
Нежилое помещение	1001					487 180,26	457 772,17			8 268,09			21 140,00						
Нежилое помещение	1002					132 655,59	114 687,12			3 313,47			14 655,00						
Гараж	1003					3 618,20	2 513,20						1 105,00						
Магазин	1004																		
Линейные объекты; ²⁴ всего	2000																		
в том числе:																			
2001																			
Резервуары, емкости, иные аналогичные объекты, всего	3000																		
в том числе:																			
3001																			
Скважины, иные аналогичные объекты, всего	4000																		
в том числе:																			
4001																			
Иные объекты, включая точечные, всего	5000																		
в том числе:																			
5001																			
Итого	9000	x	x	x	x	623 454,05	574 972,49			11 581,56			36 900,00						

²³ Уникальный код объекта капитального строительства, объекта недвижимого имущества (при наличии)

²⁴ Расходы, возмещение учреждению пользователем объектов недвижимого имущества, указанных в графе 14.

²⁵ Расходы учреждения на содержание объектов недвижимого имущества, указанных в графе 18.

²⁶ Здания, строения, сооружения и иные инженерные объекты.

²⁷ Линии электропередачи, линии связи (в том числе линейно-кабельные сооружения), трубопроводы, автомобильные дороги, железнодорожные линии и другие подобные сооружения.

Руководитель
(уполномоченное лицо) Учреждения

Директор

Начальник отдела, главный бухгалтер
ГКУ КК "Мостовская ЦБ УСО"

Исполнитель

«16» сентября 2025 г.

Е.В. Коломийцев
(расшифровка подписи)

(86192)54738
(телефон)



**Сведения о земельных участках,
предоставленных на праве постоянного (бессрочного) пользования**

на 1 января 20 25 г.

Дата	КОДЫ
по Сводному реестру	01.01.2025
ИНН	03220297
	2342014225
КПП	234201001
глава по БК	830
по ОКМО	03000000

Государственное бюджетное учреждение социального обслуживания Краснодарского края
"Мостовский комплексный центр социального обслуживания населения"

Учреждение
Орган, осуществляющий функции
и полномочия учредителя
Публично-правовое образование
Периодичность: годовая

министерство труда и социального развития Краснодарского края
Краснодарский край

Наименование показателя	Адрес	Код по ОКТМО	Кадет- ровый номер	Единица измерения		Код строки	Всего	Используется учреждением				Справоч- но, исчисля- ется по	Не используется учреждением										Фактические расходы на содержание земельного участка (руб. в год)																																																																																																																																																																																																						
				наимено- вание	код по ОКЕИ			всего	в том числе:				всего	в том числе:					всего	в том числе:			всего	в том числе:																																																																																																																																																																																																					
									для осуществления основной деятельности	в рамках государст- венного до- стоинства (муници- пального) задания	за плату сверх госу- дарственно- го (муници- пального) задания			для осу- ществле- ния об- служи- вания сер- виса	для осу- ществле- ния об- служи- вания сер- виса	на осно- вание до- говора	на осно- вание до- говора	на осно- вание до- говора		на осно- вание до- говора	на осно- вание до- говора	на осно- вание до- говора		на осно- вание до- говора	на осно- вание до- говора	на осно- вание до- говора	на осно- вание до- говора	на осно- вание до- говора	на осно- вание до- говора	на осно- вание до- говора	на осно- вание до- говора	на осно- вание до- говора	на осно- вание до- говора	на осно- вание до- говора	на осно- вание до- говора	на осно- вание до- говора	на осно- вание до- говора	на осно- вание до- говора	на осно- вание до- говора	на осно- вание до- говора	на осно- вание до- говора	на осно- вание до- говора	на осно- вание до- говора	на осно- вание до- говора	на осно- вание до- говора	на осно- вание до- говора	на осно- вание до- говора	на осно- вание до- говора	на осно- вание до- говора	на осно- вание до- говора	на осно- вание до- говора	на осно- вание до- говора	на осно- вание до- говора	на осно- вание до- говора	на осно- вание до- говора	на осно- вание до- говора	на осно- вание до- говора	на осно- вание до- говора	на осно- вание до- говора	на осно- вание до- говора	на осно- вание до- говора	на осно- вание до- говора	на осно- вание до- говора	на осно- вание до- говора	на осно- вание до- говора	на осно- вание до- говора	на осно- вание до- говора	на осно- вание до- говора	на осно- вание до- говора	на осно- вание до- говора	на осно- вание до- говора	на осно- вание до- говора	на осно- вание до- говора	на осно- вание до- говора	на осно- вание до- говора	на осно- вание до- говора	на осно- вание до- говора	на осно- вание до- говора	на осно- вание до- говора	на осно- вание до- говора	на осно- вание до- говора	на осно- вание до- говора	на осно- вание до- говора	на осно- вание до- говора	на осно- вание до- говора	на осно- вание до- говора	на осно- вание до- говора	на осно- вание до- говора	на осно- вание до- говора	на осно- вание до- говора	на осно- вание до- говора	на осно- вание до- говора	на осно- вание до- говора	на осно- вание до- говора	на осно- вание до- говора	на осно- вание до- говора	на осно- вание до- говора	на осно- вание до- говора	на осно- вание до- говора	на осно- вание до- говора	на осно- вание до- говора	на осно- вание до- говора	на осно- вание до- говора	на осно- вание до- говора	на осно- вание до- говора	на осно- вание до- говора	на осно- вание до- говора	на осно- вание до- говора	на осно- вание до- говора	на осно- вание до- говора	на осно- вание до- говора	на осно- вание до- говора	на осно- вание до- говора	на осно- вание до- говора	на осно- вание до- говора	на осно- вание до- говора	на осно- вание до- говора	на осно- вание до- говора	на осно- вание до- говора	на осно- вание до- говора	на осно- вание до- говора	на осно- вание до- говора	на осно- вание до- говора	на осно- вание до- говора	на осно- вание до- говора	на осно- вание до- говора	на осно- вание до- говора	на осно- вание до- говора	на осно- вание до- говора	на осно- вание до- говора	на осно- вание до- говора	на осно- вание до- говора	на осно- вание до- говора	на осно- вание до- говора	на осно- вание до- говора	на осно- вание до- говора	на осно- вание до- говора	на осно- вание до- говора	на осно- вание до- говора	на осно- вание до- говора	на осно- вание до- говора	на осно- вание до- говора	на осно- вание до- говора	на осно- вание до- говора	на осно- вание до- говора	на осно- вание до- говора	на осно- вание до- говора	на осно- вание до- говора	на осно- вание до- говора	на осно- вание до- говора	на осно- вание до- говора	на осно- вание до- говора	на осно- вание до- говора	на осно- вание до- говора	на осно- вание до- говора	на осно- вание до- говора	на осно- вание до- говора	на осно- вание до- говора	на осно- вание до- говора	на осно- вание до- говора	на осно- вание до- говора	на осно- вание до- говора	на осно- вание до- говора	на осно- вание до- говора	на осно- вание до- говора	на осно- вание до- говора	на осно- вание до- говора	на осно- вание до- говора	на осно- вание до- говора	на осно- вание до- говора	на осно- вание до- говора	на осно- вание до- говора	на осно- вание до- говора	на осно- вание до- говора	на осно- вание до- говора	на осно- вание до- говора	на осно- вание до- говора	на осно- вание до- говора	на осно- вание до- говора	на осно- вание до- говора	на осно- вание до- говора	на осно- вание до- говора	на осно- вание до- говора	на осно- вание до- говора	на осно- вание до- говора	на осно- вание до- говора	на осно- вание до- говора	на осно- вание до- говора	на осно- вание до- говора	на осно- вание до- говора	на осно- вание до- говора	на осно- вание до- говора	на осно- вание до- говора	на осно- вание до- говора	на осно- вание до- говора	на осно- вание до- говора	на осно- вание до- говора	на осно- вание до- говора	на осно- вание до- говора	на осно- вание до- говора	на осно- вание до- говора	на осно- вание до- говора	на осно- вание до- говора	на осно- вание до- говора	на осно- вание до- говора	на осно- вание до- говора	на осно- вание до- говора	на осно- вание до- говора	на осно- вание до- говора	на осно- вание до- говора	на осно- вание до- говора	на осно- вание до- говора	на осно- вание до- говора	на осно- вание до- говора	на осно- вание до- говора	на осно- вание до- говора	на осно- вание до- говора	на осно- вание до- говора	на осно- вание до- говора	на осно- вание до- говора	на осно- вание до-<

Руководитель
(уполномоченное
лицо) Учреждения

Директор
(подпись)

Начальник отдела, главный бухгалтер
ГКУ КК "Мостовское ЦБ УСО"

Исполнитель

(подпись)

2025 г.

Е.В. Коломейцев
(подпись)

(86192) 54738
(телефон)



Сведения о недвижимом имуществе, используемом по договору аренды

на 1	января	20 25	г.
Дата	по Сводному реестру	ИНН	КПП
01.01.2025	03220297	2342014225	234201001
830	глава по БК	по ОКТО	03000000

Учреждение	государственное бюджетное учреждение социального обслуживания Краснодарского края
Орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя	"Мостовский комплексный центр социального обслуживания населения"
Публично-правовое образование	министерство труда и социального развития Краснодарского края
Периодичность: годовая	Краснодарский край

Раздел 1. Сведения о недвижимом имуществе, используемом на праве аренды с ежемесячной оплатой

Наименование объекта	Адрес	Единица измерения		Код строки арендуемого имущества	Количество арендуемого имущества	Арендодатель (судодержатель)				Срок пользования			Арендная плата		Фактические расходы на содержание арендованного имущества (руб./год)	Направление использования для осуществления деятельности	Обоснование заключения договора аренды
		наименование	код по ОКЕИ			наименование	ИНН	код по КИСЭ	начало	окончания	за единицу меры (руб./мес.)	за объект (руб./год)					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	
Площадные объекты ²⁵	х	х	х	1000	185,35	х	х	х	х	х	х	592 537,52	582 393,22	х	х	х	х
в том числе:																	
жилое помещение	Краснодарский край, Мостовский район, ст. Переправинская, ул. Красная, 24	м ²	055	1001	12,2	администрация Переправинского сельского поселения	2342015941	1	01.01.2024	31.12.2024	218,00	31 920,00	29 260,00	1			Отсутствие недвижимого имущества, закрепленного на праве оперативного управления в данном населенном пункте
нежилое помещение	Краснодарский край, Мостовский район, ст. Костромская, ул. Ленина, 25	м ²	055	1002	7,85	администрация Костромского сельского поселения	2342015892	1	01.01.2024	31.08.2024	108,98	6 843,92	6 843,92	1			Отсутствие недвижимого имущества, закрепленного на праве оперативного управления в данном населенном пункте
нежилое помещение	Краснодарский край, Мостовский район, с. Шедок, ул. Ленина, 22	м ²	055	1003	4,0	администрация Шедокского сельского поселения	2342015966	1	01.01.2024	31.12.2024	121,00	5 808,00	5 324,00	1			Отсутствие недвижимого имущества, закрепленного на праве оперативного управления в данном населенном пункте
нежилое помещение	Краснодарский край, Мостовский район, ст. Баговская, ул. Клубная, 1-а	м ²	055	1004	15,2	администрация Баговского сельского поселения	2342015998	1	01.01.2024	31.12.2024	62,00	11 308,80	10 366,40	1			Отсутствие недвижимого имущества, закрепленного на праве оперативного управления в данном населенном пункте
нежилое помещение	Краснодарский край, Мостовский район, пгт. Мостовский, ул. Комарова, 38Б	м ²	055	1005	80,5	индивидуальный предприниматель Штейн Елена Анатольевна	234200121029	6	01.01.2024	30.11.2024	472,05	418 000,00	418 000,00	1			Несоответствие недвижимого имущества, закрепленного на праве оперативного управления в данном населенном пункте
нежилое помещение	Краснодарский край, Мостовский район, пос. Восточный, ул. Ленина, 2	м ²	055	1006	19,7	администрация Краснокутского сельского поселения	2342015934	1	01.01.2024	31.12.2024	140,00	33 096,00	30 338,00	1			Отсутствие недвижимого имущества, закрепленного на праве оперативного управления в данном населенном пункте
нежилое помещение	Краснодарский край, Мостовский район, ст. Ярославская, ул. Ленина, 106	м ²	055	1007	10,0	администрация Ярославского сельского поселения	2342016078	1	01.01.2024	31.12.2024	203,69	24 442,80	22 405,90	1			Отсутствие недвижимого имущества, закрепленного на праве оперативного управления в данном населенном пункте

нежилое помещение	Краснодарский край, Мостовский район, ст. Бесленевская, ул. Ленина, 11	м ²	055	1008	9.1	администрация Бесленевского сельского поселения Мостовского района	2342016039	1	01.01.2024	31.12.2024	138.79	15 156,00	13 893,00	1	Отсутствие недвижимого имущества, закрепленного на праве оперативного управления в данном населенном пункте
нежилое помещение	Краснодарский край, Мостовский район, пгт. Псебай, ул. Советская, 52	м ²	055	1009	26.8	администрация Псебайского городского поселения Мостовского района	2342016085	1	01.01.2023	31.07.2024	245,00	45 962,00	45 962,00	1	Отсутствие недвижимого имущества, закрепленного на праве оперативного управления в данном населенном пункте
Линейные объекты ²⁶ , в том числе:	х	х	х	2000		х	х	х	х	х	х			х	
Резервуары, емкости, иные аналогичные объекты, всего	х	х	х	006	2001										
в том числе:		х	х	3000		х	х	х	х	х	х			х	
Свайные, иные аналогичные объекты, всего	х	х	х	113	3001										
в том числе:		х	х	х	4000	х	х	х	х	х	х			х	
Иные объекты, включая точечные, всего	х	х	х	006	4001										
в том числе:		х	х	х	5000	х	х	х	х	х	х			х	
Итого		шт.	796	9000	х	х	х	х	х	х	х	592 537,52	582 393,22	х	х

Раздел 2. Сведения о недвижимом имуществе, используемом на праве аренды с почасовой оплатой

Наименование объекта	Адрес	Единица измерения		Код строки	Количество арендуемого имущества	Арендодатель (суподатель)				Длительность пользования (час.)	Арендная плата			Фактические расходы на содержание объекта недвижимого имущества (руб./год)	Направление использования объекта недвижимого имущества		Обоснование заключения договора аренды
		наименование	код по ОКЕИ			наименование	ИНН	код по КИСЭ	за единицу меры (руб./час)		за объект (руб./час)	всего за год (руб.)	для осуществления основной деятельности ²⁷		для осуществления иной деятельности ²⁸		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	
Площадные объекты ²⁵ , всего в том числе:	х	м ²	055	1000		х	х	х	х	х	х			х	х	х	
			055	1001													
Линейные объекты ²⁶ , всего в том числе:	х	м	006	2000		х	х	х	х	х	х			х	х	х	
			006	2001													
Резервуары, емкости, иные аналогичные объекты, всего в том числе:	х	м ³	113	3000		х	х	х	х	х	х			х	х	х	
			113	3001													
Связи, иные аналогичные объекты, всего в том числе:	х	м	006	4000		х	х	х	х	х	х			х	х	х	
			006	4001													
Иные объекты, включая точечные, всего в том числе:	х	шт.	796	5000		х	х	х	х	х	х			х	х	х	
			796	5001													
			Итого	9000	х	х	х	х	х	х	х						

Руководитель
(уполномоченное лицо)
Учреждения

Директор
(подпись)
Начальник отдела, главный бухгалтер
ГКУ КК "Московская ЦБ УСО"

Е.В. Коломейцев
(расшифровка подписи)
(86192) 54738
(телефон)



Н.А. Завуляев
(подпись, инициалы)

Исполнитель
«16» марта 2008 г.

²⁷ 1 — для осуществления основной деятельности в рамках государственного (муниципального) задания, 2 — для осуществления основной деятельности за плату сверх государственного (муниципального) задания, 3 — для осуществления основной деятельности за плату сверх государственного (муниципального) задания, 4 — предоставление коммунальных услуг, 5 — предоставление коммунальных услуг, 6 — для иных видов деятельности.

Сведения о недвижимом имуществе, используемом по договору безвозмездного пользования (договору ссуды)

на 1 января 2025 г.

Дата	01.01.2025
по Сводному реестру	03220297
ИНН	2342014225
КПП	234201001
глава по БК	830
по ОКТО	03000000

Государственное бюджетное учреждение социального обслуживания Краснодарского края
"Мостовский комплексный центр социального обслуживания населения"

министерство труда и социального развития Краснодарского края
Краснодарский край

Учреждение
Орган, осуществляющий функции
и полномочия учредителя
Публично-правовое образование
Периодичность: годовая

Наименование объекта	Адрес	Единица измерения		Код строки	Количество имущества	Ссудодатель				Срок пользования		Фактические расходы на содержание объекта недвижимого имущества (руб/год)	Направление использования объекта недвижимого имущества		Обоснование зачисления ссуды
		наименование	код по ОКЕИ			ИНН	код по КНСЭ	начала	окончания	для осуществления основной деятельности ²⁷	для осуществления иной деятельности ²⁸				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	
Площадные объекты ²⁸ , всего в том числе:	х	м ²	055	1000		х	х	х	х	х		х	х	х	
		м ²	055	1001											
Линейные объекты ²⁸ , всего в том числе:	х	м	006	2000		х	х	х	х	х		х	х	х	
		м	006	2001											
Резервуары, емкости, иные аналогичные объекты, всего в том числе:	х	м ³	113	3000		х	х	х	х	х		х	х	х	
		м ³	113	3001											
Скважины, иные аналогичные объекты, всего	х	м	006	4000		х	х	х	х	х		х	х	х	
		м	006	4001											
Иные объекты, включая точечные, всего в том числе:	х	шт.	796	5000		х	х	х	х	х		х	х	х	
		шт.	796	5001											
			Всего:	9000	х	х	х	х	х	х		х	х	х	

Руководитель
(уполномоченное лицо)
Учреждения

Директор
(должность)

Начальник отдела, главный бухгалтер
ГКУ КК "Мостовский ЦС УСО"

Е.В. Коломейцев
(подпись)

(86192) 34738
(телефон)



Н.А. Зинурова
(подпись)

Должность

« 12 » августа 2025 г.

Сведения об особо ценном движимом имуществе (за исключением транспортных средств)

на 1 января 2025 г.

Дата
по Сводному реестру
ИНН

КОДЫ	01.01.2025
	0320297
	2342014225
	234201001
	830
	03000000

Государственное бюджетное учреждение социального обслуживания Краснодарского края
"Мостовский комплексный центр социального обслуживания населения"

министерство труда и социального развития Краснодарского края
Краснодарский край

Учреждение
Орган, осуществляющий функции
и полномочия Учредителя
Публично-правовое образование
Периодичность: годовая

Раздел 1. Сведения о наличии, состоянии и использовании особо ценного движимого имущества

Наличие движимого имущества на конец отчетного периода									
Наименование показателя (группа основных средств)	Код строки	в том числе:							
		всего	используется учреждением		передано в пользование			не используется физически и морально изношено, ожидает списания, списания всего	
			всего	в аренде	в том числе:		требует ремонта		
					безвозмездно	7			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Нежилые помещения, здания и сооружения, не отнесенные к недвижимому имуществу	1000	1 650 000,00	1 650 000,00						
в том числе:									
из них:	1100	1 150 000,00	1 150 000,00						
для оказания услуг (выполнения работ) в рамках утвержденного государственного (муниципального) задания	1110	1 150 000,00	1 150 000,00						
для иной деятельности	1200	500 000,00	500 000,00						
Машины и оборудование	2000	3 038 732,78	3 038 732,78						
в том числе:									
для основной деятельности	2100	1 011 831,45	1 011 831,45						
из них:									
для оказания услуг (выполнения работ) в рамках утвержденного государственного (муниципального) задания	2110	1 011 831,45	1 011 831,45						
для иной деятельности	2200	2 026 901,33	2 026 901,33						
Хозяйственный и производственный инвентарь, всего	3000	443 131,00	443 131,00						
в том числе:									
для основной деятельности	3100	215 550,00	215 550,00						
из них:									
для оказания услуг (выполнения работ) в рамках утвержденного государственного (муниципального) задания	3110	215 550,00	215 550,00						
для иной деятельности	3200	227 581,00	227 581,00						
Прочие основные средства, всего	4000								
в том числе:									
для основной деятельности	4100								
из них:									
для оказания услуг (выполнения работ) в рамках утвержденного государственного (муниципального) задания	4110								
для иной деятельности	4200								
Итого	9000	5 131 863,78	5 131 863,78						

Наименование показателя (группа основных средств)	Код строки	Фактический срок использования ²⁹											
		от 121 месяца и более		от 85 до 120 месяцев		от 61 до 84 месяцев		от 37 до 60 месяцев		от 13 до 36 месяцев		менее 12 месяцев	
		количество, ед.	балансовая стоимость, руб.	количество, ед.	балансовая стоимость, руб.	количество, ед.	балансовая стоимость, руб.	количество, ед.	балансовая стоимость, руб.	количество, ед.	балансовая стоимость, руб.	количество, ед.	балансовая стоимость, руб.
1	2	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22
Нежилые помещения, здания и сооружения, не отнесенные к недвижимому имуществу в том числе: для основной деятельности	1000									1	1 150 000,00	1	500 000,00
из них: для оказания услуг (выполнения работ) в рамках утвержденного государственного (муниципального) задания	1100									1	1 150 000,00		
для иной деятельности	1110												
Машины и оборудование в том числе: для основной деятельности	2000	44	1 014 591,81	11	237 828,00	11	425 651,93	23	1 036 041,04	6	245 420,00	5	79 200,00
из них: для оказания услуг (выполнения работ) в рамках утвержденного государственного (муниципального) задания	2100	26	667 376,81			3	144 150,00	5	200 304,64				
для иной деятельности	2110	26	667 376,81			3	144 150,00	5	200 304,64				
Хозяйственный и производственный инвентарь, всего в том числе: для основной деятельности	3000	11	183 506,00	1	14 500,00	9	185 500,00	18	835 736,40	6	245 420,00	5	79 200,00
из них: для оказания услуг (выполнения работ) в рамках утвержденного государственного (муниципального) задания	3100	9	155 600,00			5	59 950,00			4	59 625,00		
для иной деятельности	3110	9	155 600,00			5	59 950,00						
Прочие основные средства, всего в том числе: для основной деятельности	4000	2	27 905,00	1	14 500,00	4	125 550,00			4	59 625,00		
из них: для оказания услуг (выполнения работ) в рамках утвержденного государственного (муниципального) задания	4100												
для иной деятельности	4110												
Итого	9000	55	1 198 097,81	12	252 328,00	20	611 151,93	23	1 036 041,04	11	1 455 045,00	6	579 200,00

²⁹ Срок использования имущества считается, начиная с 1-го числа месяца, следующего за месяцем принятия его к бухгалтерскому учету.

Наименование показателя (группа основных средств)	Код строки	Остаточная стоимость объектов особо ценного движимого имущества, в том числе с оставшимся сроком полезного использования											
		менее 12 месяцев	от 12 до 24 месяцев	от 25 до 36 месяцев	от 37 до 48 месяцев	от 49 до 60 месяцев	от 61 до 72 месяцев	от 73 до 84 месяцев	от 85 до 96 месяцев	от 97 до 108 месяцев	от 109 до 120 месяцев	от 121 месяца и более	
I	2												
Нежилые помещения, здания и сооружения, не отнесенные к недвижимому имуществу в том числе:	1000	496 666,66	1 094 647,47										
из них:	1100		1 094 647,47										
для оказания услуг (выполнения работ) в рамках утвержденного государственного (муниципального) задания	1110												
для иной деятельности	1200	496 666,66	1 094 647,47										
Машины и оборудование	2000						127 179,28						
в том числе:	2100						63 800,00						
из них:													
для оказания услуг (выполнения работ) в рамках утвержденного государственного (муниципального) задания	2110												
для иной деятельности	2200						63 800,00						
Хозяйственный и производственный инвентарь	3000						63 379,28						
в том числе:	3100											5 365,03	
из них:												5 365,03	
для оказания услуг (выполнения работ) в рамках утвержденного государственного (муниципального) задания	3110												
для иной деятельности	3200												
Прочие основные средства	4000											5 365,03	
в том числе:	4100												
из них:													
для оказания услуг (выполнения работ) в рамках утвержденного государственного (муниципального) задания	4110												
для иной деятельности	4200												
Итого	9000	496 666,66	1 094 647,47				127 179,28					5 365,03	

Раздел 2. Сведения о расходах на содержание особо ценного движимого имущества

Расходы на содержание особо ценного движимого имущества												
Наименование показателя	Код строки	Всего за отчетный период	в том числе:						на оплату налогов	зарплата платя обслуживающего персонала	иные расходы	
			на текущее обслуживание			капитальный ремонт, включая приобретение запасных частей	на оплату налогов	зарплата платя обслуживающего персонала				иные расходы
			расходы на периодическое техническое обслуживание (профилактическое)	расходы на текущий ремонт, включая приобретение запчастей	расходы на обязательное страхование							
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11		
Нежилые помещения, здания и сооружения, не отнесенные к недвижимому имуществу	1000											
в том числе:												
для основной деятельности	1100											
из них:												
для оказания услуг (выполнения работ) в рамках утвержденного государственного (муниципального) задания	1110											
для иной деятельности	1200											
Машины и оборудование	2000	160 197,82	53 280,00	32 430,00							74 487,82	
в том числе:	2100	98 262,82	53 280,00	28 430,00							16 552,82	
из них:												
для оказания услуг (выполнения работ) в рамках утвержденного государственного (муниципального) задания	2110	98 262,82	53 280,00	28 430,00							16 552,82	
для иной деятельности	2200	61 935,00		4 000,00							57 935,00	
Хозяйственный и производственный инвентарь	3000											
в том числе:												
для основной деятельности	3100											
из них:												
для оказания услуг (выполнения работ) в рамках утвержденного государственного (муниципального) задания	3110											
для иной деятельности	3200											
Прочие основные средства	4000											
в том числе:												
для основной деятельности	4100											
из них:												
для оказания услуг (выполнения работ) в рамках утвержденного государственного (муниципального) задания	4110											
для иной деятельности	4200											
Итого	9000	160 197,82	53 280,00	32 430,00							74 487,82	

Руководитель
(уполномоченное лицо)
Учреждения

Директор
(подпись)

Ведущий специалист, бухгалтер
ГКУ КК "Мостовская ЦБ УСО"

Исполнитель

«16» июля 2025 г.

Е.В. Колосовцев
(расшифровка подписи)

(86192) 54738
(телефон)



Н.С. Колосенко
(подпись)

Наименование показателя	Код строки	Транспортные средства, ед.									
		всего		в оперативном управлении учреждения				в том числе:			
		на отчетную дату	в среднем за год	на отчетную дату	в среднем за год	на отчетную дату	в среднем за год	на отчетную дату	в среднем за год	на отчетную дату	в среднем за год
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10		
Воздушные судна	2000										
самолеты, всего	2100										
в том числе:											
самолеты пассажирские	2101										
самолеты грузовые	2102										
самолеты пожарные	2103										
самолеты аварийно-технической службы	2104										
другие самолеты	2105										
вертолеты, всего	2200										
в том числе:											
вертолеты пассажирские	2201										
вертолеты грузовые	2202										
вертолеты пожарные	2203										
вертолеты аварийно-технической службы	2204										
другие вертолеты	2205										
воздушные транспортные средства, не имеющие	2206										
водные транспортные средства	3000										
суда пассажирские морские и речные	3100										
суда грузовые морские и речные самоходные	3200										
яхты	3300										
катера	3400										
гидроциклы	3500										
моторные лодки	3600										
парусно-моторные суда	3700										
другие водные транспортные средства самоходные	3800										
несамоходные (буксируемые) суда и иные											
транспортные средства (водные транспортные											
средства, не имеющие двигателей)	3900										
Итого	9000	20	20	20	20	0	0	0	0	0	

³⁰ Показатели формируются в случае, если требование о детализации установлено органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя

Наименование показателя	Код строки	Передано во временное пользование сторонним организациям (индивидуальным предпринимателям)						Не используется				
		всего	в том числе:			всего	8	9	10	11		
			на основании договоров аренды	на основании договоров безвозмездного пользования	без оформленной права пользования							
I	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11		
Воздушные суда	2000											
самолеты, всего:	2100											
в том числе:												
самолеты пассажирские	2101											
самолеты грузовые	2102											
самолеты пожарные	2103											
самолеты аварийно-технической службы	2104											
другие самолеты	2105											
вертолеты, всего:	2200											
в том числе:												
вертолеты пассажирские	2201											
вертолеты грузовые	2202											
вертолеты пожарные	2203											
вертолеты аварийно-технической службы	2204											
другие вертолеты	2205											
воздушные транспортные средства, не имеющие двигателей	2206											
Волновые транспортные средства	3000											
суда пассажирские морские и речные	3100											
суда грузовые морские и речные самоходные	3200											
яхты	3300											
катера	3400											
гидроциклы	3500											
моторные лодки	3600											
парусно-моторные суда	3700											
другие водные транспортные средства самоходные несамоходные (букируемые) суда и иные транспортные средства (лодки, транспортные средства, не имеющие двигателей)	3800											
Итого	9000					0			0			

31 Указываются транспортные средства, в отношении которых принято решение о списании, окладится соответствующим органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя.

Наименование показателя	Код
-------------------------	-----

Наименование показателя	Код строки	Транспортные средства, непосредственно используемые в целях оказания услуг, выполнения работ										Транспортные средства, используемые в общехозяйственных целях														
		в том числе:										в том числе:														
		всего					в оперативном управлении учреждений, ед.					всего					в оперативном управлении учреждений, ед.									
		в от-четную дату		в от-четную дату		в от-четную дату	в от-четную дату		в от-четную дату		в от-четную дату	в от-четную дату		в от-четную дату		в от-четную дату	в от-четную дату		в от-четную дату							
		год	кв	год	кв		год	кв	год	кв		год	кв	год	кв		год	кв	год	кв	год	кв				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	
Воздушные суда	2000																									
самолеты, всего	2100																									
самолеты пассажирские	2101																									
самолеты грузовые	2102																									
самолеты пожарные	2103																									
самолеты аварийно-технической службы	2104																									
другие самолеты	2105																									
вертолеты, всего	2200																									
вертолеты пассажирские	2201																									
вертолеты грузовые	2202																									
вертолеты пожарные	2203																									
вертолеты аварийно-технической службы	2204																									
другие вертолеты	2205																									
водные транспортные средства, не имеющие двигателя	2300																									
Водные транспортные средства	3000																									
суда пассажирские морские и речные	3100																									
суда грузовые морские и речные	3200																									
самосвалы	3300																									
краны	3400																									
тракторы	3500																									
моторные лодки	3600																									
парусно-моторные суда	3700																									
другие водные транспортные средства (включая транспортные средства, не имеющие двигателя)	3800																									
иные транспортные средства (включая транспортные средства, не имеющие двигателя)	3900																									
Итого	9000	18	18	18	18					2	2	2	2													

2. Указываются транспортные средства, используемые в целях уборки территории, вывоза мусора, парковки имущества (грузов), а также в целях перевозки людей.

Раздел 4. Сведения о расходах на содержание транспортных средств

[illegible]

Наименование показателя	Код строки	Расходы на содержание транспортных средств														уплата транспортного налога
		всего за отчетный период	в том числе:													
			на обслуживание транспортных средств						содержание гаражей			заработная плата обслуживающего персонала		административного персонала гаража		
			расходы на горюче-смазочные материалы	приобретение (замена) колес, шин, дисков	расходы на ОСАГО	расходы на добровольное страхование	ремонт, включая приобретение запасных частей	техобслуживание сторонними организациями	аренда гаражей, парковочных мест	содержание гаражей	водителей	персонала				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15		
Воздушные суда	2000															
самолеты, всего	2100															
в том числе:																
самолеты пассажирские	2101															
самолеты грузовые	2102															
самолеты пожарные	2103															
самолеты авиационно-технической службы	2104															
другие самолеты	2105															
вертолеты, всего	2200															
в том числе:																
вертолеты пассажирские	2201															
вертолеты грузовые	2202															
вертолеты пожарные	2203															
вертолеты авиационно-технической службы	2204															
другие вертолеты	2205															
воздушные транспортные средства, не имеющие двигателей	2206															
Водные транспортные средства	3000															
суда пассажирские морские и речные	3100															
суда грузовые морские и речные самоходные	3200															
яхты	3300															
катера	3400															
гидроциклы	3500															
моторные лодки	3600															
парусно-моторные суда	3700															
другие водные транспортные средства самоходные	3800															
несамоходные (буксируемые) суда и иные транспортные средства (водные транспортные средства, не имеющие двигателей)	3900															
Итого	9000	6 453 044,94	1 066 581,13	124 640,00	74 155,34		27 440,00	45 232,00			5 074 792,47			40 204,00		

Руководитель
(уполномоченное лицо) Учреждения

Директор
(подпись)

(подпись)

Е.В. Коломейцев
(расшифровка подписи)

Начальник отдела, главный бухгалтер

ГКУ КК "Костовская ЦБ УСС"

(подпись)

Н.А. Зарушная
(подпись, инициалы)

(86192) 54738
(телефон)



«10» сентября 2017 г.

